
Porta-voz nº 2428 - Uberaba, 22 de Abril de 2024

Informações: O Edital do Pregão Eletrônico, modo de disputa aberta n° 003/2024 estará disponível a partir das
8h00min do dia 22/04/2024 através do seguinte acesso:

· Portal eletrônico oficial da CODIUB, pelo site: http://www.codiub.com.br/codiub/conteudo,689
· Plataforma eletrônica do LICITANET: https://licitanet.com.br/.
· Demais informações podem ser obtidas pelo telefone PABX (34) 3319-6900 e/ou e-mail: licitacao@codiub.com.br.
Uberaba/MG, 18 de abril de 2024.

Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba – CODIUB
Márcia Araújo Borges

Pregoeira
.......................................................................................................................................................................................................................................................

FUNDAÇÃO CULTURAL DE UBERABA "PROFº ANTÔNIO CARLOS MARQUES"
FUNDAÇÃO CULTURAL DE UBERABA "PROFº ANTÔNIO CARLOS MARQUES"

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2024
CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS – DIVERSOS SEGMENTOS CULTURAIS

RESULTADO FINAL
MÊS DE ABRIL/2024

A  FUNDAÇÃO  CULTURAL  DE  UBERABA  (FCU),  pessoa  jurídica  de  direito  público,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
20.054.581/0001-51, com sede na Praça Rui Barbosa, nº 356, Centro, nesta cidade de Uberaba/MG, CEP: 38.010-240, regida pela
Lei  Complementar  nº  492/15,  e  demais  legislações  atinentes  à  matéria,  neste  ato  representada pelo  Presidente,  Fabiano
Cavalcanti  de  Melo  Bernardi,  torna  público  o  resultado  final  do  chamamento  público  visando  o  Credenciamento  de
artistas, a ser realizado nos termos da Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos
Administrativos), Decreto Municipal nº 3.815/2023 - Regulamenta a aplicação da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no
âmbito  da  Administração  Pública  Municipal  Direta,  Autárquica  e  Fundacional  do  Município  de  Uberaba,  e  contém  outras
disposições, nos termos constantes do edital.

1 –RESULTADO FINAL APÓS A FASE RECURSAL
ABRIL DE 2024

PROPOSTA
ID

NOME DA PROPOSTA CATEGORIA
PONTUAÇÃO POR
CATEGORIA DE
INSCRIÇÃO

HABILITAÇÃO JURÍDICA E
FISCAL

306717 São as águas de Março A - ARTE CIRCENSE 9,31 HABILITADO

306924 Adrielly Ordones A - ARTE CIRCENSE 9,24 HABILITADO

308618 Show Circense - Palhaços Pernelongo e Regaço A - ARTE CIRCENSE 9,17 HABILITADO

306699 Christian Naigua A - ARTE CIRCENSE 8,93 HABILITADO

306162 GRUPO-DE-DANCA-IDENTIDADE-NEGRA A - DANÇA 8,3 HABILITADO

307483 Danças Culturais e Místicas - Fadas Namastchicas A - DANÇA 7,68 HABILITADO

307487 Uberadence A - DANÇA 7,65 HABILITADO

305807 PEDRO-AMUI-AO-VIVO A - MÚSICA 9,69 HABILITADO

306647 PEDRO AMUI SHOW A - MÚSICA 9,64 HABILITADO

308608 SHOW OFICIA - COM CIENCIA RITMICA A - MÚSICA 9,58 HABILITADO

306722 Suellen & Francielly A - MÚSICA 9,47 HABILITADO

23



Porta-voz nº 2428 - Uberaba, 22 de Abril de 2024

308580 Urutu toca Som dos Vales (show de circulação) A - MÚSICA 9,38 HABILITADO

305898 Pedro-e-Rafael- A - MÚSICA 9,36 HABILITADO

308544 JAZZ JAM SESSION A - MÚSICA 9,32 HABILITADO

306688 MARCELO TAYNARA A - MÚSICA 9,27
FALTA PÍS E/OU PASEP E/OU
NIT E/OU NIS

306316 Edson Santana Toca Raul Seixas A - MÚSICA 9,21 HABILITADO

307770 Turne - O Dono da Magia Negra A - MÚSICA 9,21

FALTA CERTIDÃO FEDERAL,
MUNICIPAL, ESTADUAL E
FALTA PÍS E/OU PASEP E/OU
NIT E/OU NIS

305975 ROGGS A - MÚSICA 9,17 HABILITADO

305950 Viva-Jovem-Guarda A - MÚSICA 9,16 HABILITADO

306305 Edson-Santana-Show-Caminhos A - MÚSICA 9,15 HABILITADO

305802 Bruno-e-Robson A - MÚSICA 9,1 HABILITADO

308564 Tiago Martins Quinteto A - MÚSICA 9,05 HABILITADO

307309
Contemplando a Harmonia: Mantras em Sânscrito e
Tibetano

A - MÚSICA 8,97 HABILITADO

308612 Déborah Dias, canto e cantos A - MÚSICA 8,97
FALTA PÍS E/OU PASEP E/OU
NIT E/OU NIS

306596 Apresentação Banda M&Talls A - MÚSICA 8,96 HABILITADO

306436 PLANO B A - MÚSICA 8,95
INABILITADO ITEM 3.4 LETRA
“I”

308634 Show Marinho Soares & Roberto Carlos Cover A - MÚSICA 8,95 HABILITADO

307090 Laís Carvalho - MPBossa A - MÚSICA 8,9 HABILITADO

306321 Samba da Glau A - MÚSICA 8,8 HABILITADO

307023 BANDA MURUPI A - MÚSICA 8,79 HABILITADO

308614 Carolina Emília - Jazz do Cerrado A - MÚSICA 8,76 HABILITADO

306689 BLUE HAZE Blues Band A - MÚSICA 8,72 HABILITADO

306361 Jean Carlo A - MÚSICA 8,71 HABILITADO

306172 SHOWS-EM-2024-DO-PROJETO-DUO-COUNTRY A - MÚSICA 8,69 HABILITADO

306271 Aender-Vilaca-solo-trio-e-banda A - MÚSICA 8,63 HABILITADO

308107 Duo Originals - Novo Blues Urbano A - MÚSICA 8,6
FALTA PÍS E/OU PASEP E/OU
NIT E/OU NIS

24



Porta-voz nº 2428 - Uberaba, 22 de Abril de 2024

305978 Tributo-a-John-Lennon A - MÚSICA 8,57 HABILITADO

307323 Banda Velhos Novos A - MÚSICA 8,37 HABILITADO

306626 Wilson Goes - Apresentação Musical Violão e Voz A - MÚSICA 8,34 HABILITADO

306832 SHOW MEU UNIVERSO - MATHEUS FERREIRA A - MÚSICA 8,33 HABILITADO

307396 COLD SHOT Banda A - MÚSICA 8,33 HABILITADO

308600 Cantor Douglas Maia A - MÚSICA 8,3 HABILITADO

306868 CEVADA ROCK BAND A - MÚSICA 8,27 HABILITADO

307241 Os integrantes A - MÚSICA 8,2 FALTA CERTIDÃO FEDERAL

306737 Leeh Bernard o show A - MÚSICA 8,16 HABILITADO

306190 Fernando-mendes-e-banda- A - MÚSICA 8,15 HABILITADO

307415 Estevam Serafim A - MÚSICA 8,12 HABILITADO

307863 Quarteto Jazz Mineiro - Show A - MÚSICA 8,11 HABILITADO

308367 Masterband Oasis Tributo A - MÚSICA 7,98 FALTA CERTIDÃO FEDERAL

308300 CARLOS VALERIANO PROJETO A - MÚSICA 7,84 HABILITADO

306168 Banda-Orion A - MÚSICA 7,67 HABILITADO

306794 Giovanna Rocha e Diogo Barbosa A - MÚSICA 7,67 HABILITADO

305947 Lobos-do-Alabama A - MÚSICA 7,5
FALTA CERTIDÃO FEDERAL E
FGTS

306426 SIMAS E BANDA A - MÚSICA 7,34
HABILITADO
RECURSO DEFERIDO

306117 DVD---Ze-Neto-e-Mateus A - MÚSICA 7,3 HABILITADO

306400 Mr. Pottier A - MÚSICA 7,16 HABILITADO

306403 Manillê - Cantora A - MÚSICA 7 HABILITADO

306009 OverTwo-80s A - MÚSICA 6,16 HABILITADO

308278 Meu Quintal nunca pare de sonhar! A - TEATRO 8,6 HABILITADO

306705 DJ UAI B - DJ e VJ 8,49 HABILITADO

308410 DJ PANTA - microgrooves B - DJ e VJ 8,38 HABILITADO

25



Porta-voz nº 2428 - Uberaba, 22 de Abril de 2024

305958 OTTAVIO-DJ--SAX B - DJ e VJ 7,81 HABILITADO

306651 PEDRO AMUI WORSHOP

D - OFICINAS,
MINICURSOS,
WORKSHOPS E
SIMILARES DE
DIVERSOS
SEGMENTOS
ARTÍSTICOS

9,7 HABILITADO

306742
QUADROS MUSICAIS: Oficina multidisciplinar de Música
e Artes Visuais

D - OFICINAS,
MINICURSOS,
WORKSHOPS E
SIMILARES DE
DIVERSOS
SEGMENTOS
ARTÍSTICOS

9,7 HABILITADO

308613 Vozes-em-Sintonia-Oficinas-de-Canto-por-Deborah-Dias

D - OFICINAS,
MINICURSOS,
WORKSHOPS E
SIMILARES DE
DIVERSOS
SEGMENTOS
ARTÍSTICOS

8,89
FALTA PÍS E/OU PASEP E/OU
NIT E/OU NIS

305910 Oficinas-de-Producao-Cultural-Musical---Ritmo-Brasileiro

D - OFICINAS,
MINICURSOS,
WORKSHOPS E
SIMILARES DE
DIVERSOS
SEGMENTOS
ARTÍSTICOS

8,87 FALTA CERTIDÃO MUNICIPAL

308528
Produção Executiva e Direção de Palco - Leonardo Félix
Machado

E - ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO -
CRIAÇÃO,
PLANEJAMENTO,
ORGANIZAÇÃO E
PRODUÇÃO DE
EVENTO

8,88 HABILITADO

308351 Lais Carvalho - Produção Cultural

E - ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO -
CRIAÇÃO,
PLANEJAMENTO,
ORGANIZAÇÃO E
PRODUÇÃO DE
EVENTO

8,82 HABILITADO

306926 Christian Naigua

E - ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO -
CRIAÇÃO,
PLANEJAMENTO,
ORGANIZAÇÃO E
PRODUÇÃO DE
EVENTO

8,64 HABILITADO

308424 Lara Lacerda Neves - Assistente de Produção

E - ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO -
CRIAÇÃO,
PLANEJAMENTO,
ORGANIZAÇÃO E
PRODUÇÃO DE
EVENTO

8,43 HABILITADO

26



Porta-voz nº 2428 - Uberaba, 22 de Abril de 2024

306064 Maria Luiza Pereira Oliveira costa

E - ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO -
CRIAÇÃO,
PLANEJAMENTO,
ORGANIZAÇÃO E
PRODUÇÃO DE
EVENTO

7,91
FALTA CERTIDÃO MUNICIPAL E
FGTS

307792 cinema em detalhe

E - ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO -
CRIAÇÃO,
PLANEJAMENTO,
ORGANIZAÇÃO E
PRODUÇÃO DE
EVENTO

7,87 HABILITADO

306937 LUZ CRIAÇÃO E PRODUÇÃO F - ARTESANATO 8,56
FALTA CERTIDÃO FGTS,
FEDERAL, MUNICIPAL E
ESTADUAL

307070 Adriana Bordados e Costura F - ARTESANATO 7,2
FALTA CERTIDÃO FGTS,
FEDERAL, MUNICIPAL E PIS

307098 Batalhão Nossa Senhora do Rosário
H - CONGADA E
MOÇAMBIQUE

9,15 HABILITADO

306925
TERNO DE CONGO SÃO BENEDITO PAVÃO DOURADO
AFRICANO

H - CONGADA E
MOÇAMBIQUE

8,97 HABILITADO

308115
Tenda de Umbanda Zé Baiano - Festa de 13 de Maio de
Uberaba

H - CONGADA E
MOÇAMBIQUE

8,97 HABILITADO

308125
ALDEIR SILVA DE OLIVEIRA( TERNO MOÇAMBIQUE
MOISÉS MIZAEL CAMISA ROSA)

H - CONGADA E
MOÇAMBIQUE

8,93 HABILITADO

308301
LAYLLA KRISTINA SILVA BARBOSA (TERNO DE CONGO
OS CARIJÓS )

H - CONGADA E
MOÇAMBIQUE

8,84 HABILITADO

308280
LEANDRO BATISTA DE PAIVA (TERNO MOÇAMBIQUE DE
ARUANDA)

H - CONGADA E
MOÇAMBIQUE

8,81 HABILITADO

308259 Terno de Congado Minas Brasil
H - CONGADA E
MOÇAMBIQUE

8,58 HABILITADO

307375 Monçambique Sumbi Dos Palmares
H - CONGADA E
MOÇAMBIQUE

8,55 HABILITADO

307834
AVELINO APARECIDO DIONISIO (TERNO DE CONGADO
BATALHÃO DO NORTE)

H - CONGADA E
MOÇAMBIQUE

8,54 HABILITADO

308434 Afoxé Elegbo - João Luis Dos Santos Filho
H - CONGADA E
MOÇAMBIQUE

8,48
HABILITADO
RECURSO DEFERIDO

306785 Márcia Maria dos Santos (TERNO PÉROLA DO ROSÁRIO)
H - CONGADA E
MOÇAMBIQUE

8,4 HABILITADO

308409 Terno de Congada Penacho
H - CONGADA E
MOÇAMBIQUE

8,37 HABILITADO

308053 Terno Da Paz Congada
H - CONGADA E
MOÇAMBIQUE

8,28 HABILITADO

307742
Luan Leandro Miranda Da Silva - Terno de Congado
Vovó Maria Conga

H - CONGADA E
MOÇAMBIQUE

8,26 HABILITADO

307499 Maria Do Carmo Valerio De Inocencio
H - CONGADA E
MOÇAMBIQUE

8,2
HABILITADO
RECURSO DEFERIDO

307687
Denisia Maria Miguel Alves (Terno Moçambique Nicolau
Mateus)

H - CONGADA E
MOÇAMBIQUE

8,03 HABILITADO

308499 Batucada na Praça
H - CULTURA
POPULAR (EM
GERAL)

8,75 HABILITADO

27



Porta-voz nº 2428 - Uberaba, 22 de Abril de 2024

306427
FOLIA DE REIS DOS MOREIRAS– UM RESGATE DA
CULTURA POPULAR NAS ESCOLAS

H - FOLIA DE REIS 9,27 HABILITADO

Uberaba/MG, 22 de Abril de 2024.
Fabiano Cavalcanti de Melo Bernardi

Presidente
Fundação Cultural de Uberaba Professor Antônio Carlos Marques

.......................................................................................................................................................................................................................................................

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA N.º 020/2024 - FCU

Dispõe sobre a concessão de Retribuição pelo Cumprimento de Metas Individuais – RCMI aos
servidores do Plano de Carreiras, Cargos e Salários do Grupo de Atividades Histórico-Artístico-
Cultural da Fundação Cultural de Uberaba, de que trata o artigo 21 da Lei Complementar nº
531/2016 e dá outras providências.

O Presidente da Fundação Cultural  de Uberaba “Prof.  Antônio  Carlos  Marques”,  no  uso  de  suas  atribuições
constitucionais, legais e regimentais, conferidas pelo art. 8º, inc. XIV, do Decreto Municipal nº 2.170/06, Lei Complementar nº
492/2015 e com fundamento no artigo 21 da Lei Complementar nº 531/2016 e no Decreto nº 6.403/2020, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Retribuição pelo Cumprimento de Metas Individuais – RCMI aos servidores do Plano de Carreiras, Cargos e
Salários do Grupo de Atividades Histórico-Artístico-Cultural da Fundação Cultural de Uberaba “Prof. Antônio Carlos Marques” que
cumpriram os requisitos do artigo 21 da Lei Complementar 531/2016, descritos no ANEXO ÚNICO desta Portaria.

Art. 2º - Os efeitos desta Portaria entram em vigor a partir de 01 de abril de 2024.
Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.
Uberaba/MG, 22 de abril de 2024.

Fabiano Cavalcanti de Melo Bernardi
Presidente

Fundação Cultural de Uberaba “Prof. Antônio Carlos Marques”
Decreto N.º 5.671/2024

ANEXO ÚNICO

Matrícula Nome CARGO
72-0 ADRIANA CRISTINA SILVA ASSISTENTE DE SERVIÇOS PUBLICOS
4-0 CIBELE MACHADO NUNES ASSISTENTE DE SERVIÇOS PUBLICOS
6-0 DESI MARIA DE LACERDA BERNADES ASSISTENTE DE SERVIÇOS PUBLICOS
7-0 EULA LEMOS DA SILVA ASSISTENTE DE SERVIÇOS PUBLICOS
116-3 FLORIPEDES DE FATIMA MARIANO ASSISTENTE DE SERVIÇOS PUBLICOS
109-0 FRANCIELE DOS SANTOS SILVA ASSISTENTE DE SERVIÇOS PUBLICOS
12-0 HELCIO VITTORAZZI ASSISTENTE DE SERVIÇOS PUBLICOS
14-0 IDA MARIA AMORMINO COSTA ASSISTENTE DE SERVIÇOS PUBLICOS
96-5 IVONETE RODRIGUES SANTANA ASSISTENTE DE SERVIÇOS PUBLICOS
16-0 JOAO ISMAEL DA SILVA TECNICO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
124-4 JOSE CARLOS TAVARES JUNIOR AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS
123-6 JOSE LUCAS GUERRA PEDROSO AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS
74-6 JULIANA SILVA MAGNINO MELO ANALISTA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
98-1 LIVIA ALMEIDA DE QUEIROZ AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS
30-0 LUCE MARY DE FATIMA CAETANO ASSISTENTE DE SERVIÇOS PUBLICOS
31-0 LUCIANA ISA DE MORAIS FERREIRA ASSISTENTE DE SERVIÇOS PUBLICOS
99-0 LUCIANA MAGNINO PASSAGLIA ANALISTA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

28


